Saldo período anterior

(A) SALDO DO PERÍODO ANTERIOR

(B) REPASSES PÚBLICOS NO PERÍODO

(C) RECEITAS COM APLICAÇÕES FINANCEIRAS DOS REPASSES PÚBLICOS

(D) OUTRAS RECEITAS DECORRENTES DA EXECUÇÃO DO AJUSTE (3)

(E) TOTAL DE RECURSOS PÚBLICOS (A + B+ C + D)

(F) RECURSOS PRÓPRIOS DA ORGANIZAÇÃO SOCIAL

(G) RECURSOS DISPONÍVEIS NO PERÍODO (E + F)

08/01/2024

01/01/2024

000609

000610

002051

ANEXO RP-06 - REPASSES AO TERCEIRO SETOR - DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS -
CONTRATO DE GESTÃO

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE COTIA

CONTRATADA: ORGANIZAÇÃO SOCIAL: IBJ - INSTITUTO BOM JESUS

ENTIDADE GERENCIADA (*): PRONTO ATENDIMENTO DE CAUCAIA, UPA ATALAIA, PARQUE SÃO GEORGE E PRONTO SOCORRO INFANTIL E GESTÃO
COMPARTILHADA DOS SERVIÇOS DAS UNIDADES DA POLICLÍNICA PORTÃO, CIS — CENTRO INTEGRADO DE SAÚDE, SVO-SERVIÇO DE VERIFICAÇÃO DE ÓBITO,
SAMU- SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÉDICO DE URGÊNCIA (UNIDADES CAUCAIA DO ALTO, CENTRO E GRANJA VIANA), CAPS INFANTIL, SETOR DE TRANSPORTES,
APOIO AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE ATALAIA E CAUCAIA DO ALTO, CEFOR - CAUCAIA DO ALTO E PORTÃO, EMAD, SETOR DE IMAGEM DO ATALAIA.

CNPJ: 06.339.994/0001-51

ENDEREÇO E CEP: RUA CONSTITUIÇÃO, 489, CENTRO – CIANORTE/PR – CEP 87.200-001

RESPONSÁVEL(IS) PELA ORGANIZAÇÃO SOCIAL: RODRIGO ALEIXO MACHADO

CPF: 222.091.658-81

OBJETO DO CONTRATO DE GESTÃO: GERENCIAMENTO, OPERACIONALIZAÇÃO E EXECUÇÕES DAS AÇÕES E SERVIÇOS DE SAÚDE NAS UNIDADES
GERENCIADAS.

193.156,45R$

16.086.434,53R$

1.313,14R$

16.530,00R$

16.297.434,12R$

PERÍODO: JANEIRO/2024

ORIGEM DOS RECURSOS (1): MUNICIPAL

DOCUMENTO DATA VIGÊNCIA VALOR - R$

DEMONSTRATIVO DOS RECURSOS DISPONÍVEIS NO PERÍODO

Contrato de Gestão nº 045/2023 30/03/2023 30/03/2023 a 29/03/2024 100.511.413,28

DESPESAS
CONTABILIZADAS NESTE

PERÍODO A PAGAR EM
PERÍODOS SEGUINTES

(R$)

Recursos humanos (5) 2.408.776,09 1.997.896,99 267.783,53 2.265.680,52 2.140.992,56

-R$

16.297.434,12R$

    O signatário, na qualidade de representante da Organização Social IBJ vem indicar, na forma abaixo detalhada, as despesas incorridas e pagas no período janeiro/2024 bem
como as despesas a pagar no período seguinte.

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS INCORRIDAS NO PERÍODO

ORIGEM DOS RECURSOS (4): MUNICIPAL

CATEGORIA OU
FINALIDADE DA DESPESA

(8)

DESPESAS
CONTABILIZADAS NESTE

PERÍODO (R$)

DESPESAS
CONTABILIZADAS EM

PERÍODOS ANTERIORES
E PAGAS NESTE
PERÍODO (R$) (H)

DESPESAS
CONTABILIZADAS NESTE

PERÍODO E PAGAS
NESTE PERÍODO (R$)

(I)

TOTAL DE DESPESAS
PAGAS NESTE PERÍODO

(R$)
(J= H + I)

Medicamentos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Recursos humanos (6) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Gêneros alimentícios 178.003,90 310.953,38 4.245,00 315.198,38 173.758,90

Material médico e hospitalar
(*)

4.696,16 44.575,91 4.696,16 49.272,07 0,00

01/01/2024 26/01/2024

000660

000661

000608

01/01/2024 251.142,62

01/01/2024

01/01/2024 6.994.721,30

DATA PREVISTA
DO REPASSE

VALORES PREVISTOS
(R$)

NÚMERO DO
DOCUMENTO DE

CRÉDITO

DATA DO
REPASSE

 8.840.570,61

VALORES REPASSADOS
(R$)

01/01/2024

01/01/2024

08/01/2024

18/01/2024

18/01/2024

18/01/2024

26/01/2024

SALDO CUMULATIVO DE
REPASSES A RECEBER

PREVISTO X REALIZADO
MENSAL

(16.507.098,31)

002052

635.278,70

1.864.721,30

2.500.000,00

167.483,32

64.787,31

3.859.442,60

6.994.721,30                       (7.666.527,70)

1 de 2

(*) RECURSOS DISPONÍVEIS NO PERÍODO (G)

(+) DESPESAS NÃO ELETIVAS AO CONTRATO DE GESTÃO

(=) TOTAL DE RECURSOS DISPONÍVEIS NO PERÍODO

(-) DESPESAS PAGAS NO PERÍODO

(-) VALOR A SER RESSARCIDO PELA ENTIDADE

(-) TRANSFERÊNCIAS REALIZADAS PARA A CONTA CORRENTE DO CG 19/2018

(=) SALDO FINANCEIRO SO CONTRATO DE GESTÃO

(+) DESPESAS NÃO ELETIVAS DO PERÍODO ANTERIOR

(+) DESPESAS NÃO ELETIVAS AO CONTRATO DE GESTÃO DO PERÍODO

(-) RECURSOS PRÓPRIOS TRANSFERIDOS PARA COBERTURA DE DESPESAS NÃO ELETIVAS

(=) DESPESAS NÃO ELETIVAS A SEREM RESSARCIDAS PELA ENTIDADE

Serviços médicos (*) 2.994.009,00 5.263.832,25 0,00 5.263.832,25 2.994.009,00

Outros materiais de
consumo

6.487,08 48.591,72 431,78 49.023,50 6.055,30

Locação de imóveis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Outros serviços de terceiros 1.368.233,20 2.348.573,63 14.424,00 2.362.997,63 1.353.809,20

Utilidades públicas (7) 1.090,57 139,90 590,00 729,90 500,57

Locações diversas 94.682,92 394.063,27 2.052,60 396.115,87 92.630,32

Bens e materiais
permanentes

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Combustível 4.647,07 4.948,68 0,00 4.948,68 4.647,07

Despesas financeiras e
bancárias

20.499,20 0,00 20.499,20 20.499,20 0,00

Obras 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.413.575,73 314.722,27 10.728.298,00 6.766.402,92

Outras despesas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Despesas não eletivas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL 7.081.125,19

Declaro, na qualidade de responsável pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei, que a despesa relacionada comprova a exata aplicação dos recursos recebidos
para os fins indicados, conforme programa de trabalho aprovado, proposto ao Órgão Público Contratante.

Cotia, 22 de julho de 2024

______________________________________
INSTITUTO BOM JESUS

RODRIGO ALEIXO MACHADO
DIRETOR EXECUTIVO

DEMONSTRATIVO DO SALDO DE DESPESAS NÃO ELETIVAS

-

-

-

-

DEMONSTRATIVO DO SALDO FINANCEIRO DO CONTRATO DE GESTÃO (R$)

16.297.434,12

10.728.298,00

-

-

5.569.136,12

-

16.297.434,12

2 de 2